АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.12.2009                                                                                                            № 650
г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы

от 24 сентября 2008 года № 478 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальных гарантий»

 В целях приведения нормативных правовых актов Армавирской

городской Думы в соответствие с действующим законодательством,

Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Армавирской  городской Думы от 24 сентября 2008

года № 478 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных

гарантий» следующие изменения:

В приложении к решению «Порядок предоставления муниципальных

гарантий»:

1.1. пункт 2 Раздела II:

- в абзаце первом слова «финансовое управление департамента по

финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в городе Армавире»

заменить словами «финансовое управление администрации муниципального

образования город Армавир»;

- подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) анализа финансового состояния принципала в случаях,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, который

проводится финансовым управлением в установленном им порядке;»;

- подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) анализа соответствия требованиям бюджетного и гражданского

законодательства предложений о предоставлении обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования к

принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части

гарантии. В случае предоставления залога имущества в обеспечение

исполнения указанных обязательств принципала соответствующий анализ

проводится управлением имущественных отношений администрации

 2

муниципального образования город Армавир. Стоимость залогового имущества

должна быть подвергнута независимой оценке, которая проводится в

соответствии с требованиями действующего законодательства, регулирующего

оценочную деятельность, за счет средств принципала. В случае предоставления

в обеспечение исполнения обязательств принципала поручительства,

банковской гарантии оценка их надежности (ликвидности) осуществляется

финансовым управлением в установленном им порядке.»;

1.2. в пункте 1 Раздела III слова «главы муниципального образования

город Армавир» заменить словами «администрации муниципального

образования город Армавир».

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и

контролю (Погорелов).

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Армавирский собеседник».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава муниципального образования

город Армавир                                                                                     С.С.Геращенко